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Uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcia 

w zakresie działalności naukowej, w tym twórczości artystycznej, lub działalności 

wdrożeniowej dla dr hab. Jana Cieciucha, prof. uczelni z zespołem za Stworzenie modelu 

osobowości i jego systemowe wdrożenie do diagnozy dzieci i młodzieży  

 

Osiągnięcie Zespołu kierowanego przez dr hab. Jana Cieciucha, prof. ucz., zatytułowane  

Stworzenie modelu osobowości i jego systemowe wdrożenie do diagnozy dzieci i młodzieży  

zasługuje na Nagrodę Prezesa Rady Ministrów w zakresie działalności naukowej lub 

działalności wdrożeniowej z następujących powodów: 

1) Cykl tekstów opublikowanych na forum międzynarodowym na temat Modelu Objawy-

Kompetencje-Cechy oraz jego podstaw teoretycznych charakteryzuje się dużym poziomem 

innowacyjności i nowatorstwa. Jest to udana próba skonstruowania całościowego modelu 

osobowości w sytuacji, gdy w literaturze psychologicznej od dawna taki model był 

postulowany, a zarazem panowało powszechne wątpienie, czy taki model jest możliwy. Model 

Objawy-Kompetencje-Cechy dokonuje szeroko zakrojonej integracji wiedzy na temat 

osobowości, a zarazem umożliwia z jednej strony jej praktyczną aplikację, a z drugiej strony – 

dalszy rozwój. 

2) Model Objawy-Kompetencje-Cechy został systemowo wdrożony do diagnozy dzieci 

i młodzieży. Powstała bateria 50 kwestionariuszy, arkuszy obserwacyjnych i schematów 

wywiadu do całościowej diagnozy zdrowia psychicznego oraz osobowości dzieci i młodzieży. 

Bateria narzędzi jest uzupełniona 2 podręcznikami i 28 tomami materiałów 

postdiagnostycznych do pracy z dziećmi i młodzieżą w zależności od uzyskanego wyniku 

diagnozy. 

3) Pakiet wytworzonych materiałów został rozesłany do ponad 1000 poradni psychologiczno-

pedagogicznych, które rozpoczynają używanie pakietu w swojej pracy i co może być podstawą 

systemowej zmiany w diagnozie dzieci i młodzieży w Polsce.  

5) Efekty naukowe i wdrożeniowe zostały wytworzone przez Zespół kierowany przez dr hab. 

Jana Cieciucha, prof. uczelni, powołany do realizacji dwóch projektów (łączny budżet to: 

14 424 782,11 zł) uzyskanych w procedurze konkursowej: 
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(a) Opracowanie i upowszechnianie narzędzi diagnostycznych wspierających pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną - obszar osobowościowy (POWR.02.10.00-00-9003/17), 

(b) Opracowanie i upowszechnianie narzędzi diagnostycznych wspierających pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną - obszar emocjonalno-społeczny (POWR.02.10.00-00-9004/17). 

5) Jan Cieciuch, Kierownik Zespołu, znajduje się na wszystkich dotychczasowych edycjach 

listy „The World’s Top 2% Scientists” opracowywanej przez badaczy z Uniwersytetu Stanforda 

we współpracy z wydawnictwem Elsevier będącej listą 2% najczęściej obecnie cytowanych 

naukowców ze wszystkich nauk z całego świata. Wysokie cytowania Kierownika Zespołu są 

między innymi konsekwencją wysokiej jakości efektów naukowych zgłaszanych do Nagrody 

Prezesa Rady Ministrów. 

 


